
                          令和４年２月１８日 

 

 ６年生保護者 様 

                        亀山市立亀山東小学校 

                        校長   伊達 弘 

 

 

令和３年度 卒業証書授与式のご案内 

 

 春寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育活動に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、お子様が小学校の課程を修了され、めでたく卒業されますことを心

よりお祝い申し上げます。つきましては、下記のとおり卒業証書授与式を挙行

いたします。是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。 
 
本年度は“亀山市文化会館大ホール”を会場といたしました。本校の体育館

は雨天の際に雨漏りが生じることと、感染予防対策を万全にするため出席者数

に対し十分な座席数と広さを有し、空調・換気機能の高い会場を選ぶ必要があ

るとの判断より変更いたしました。この点につきまして、どうぞご了解いただ

きたいと存じます。 
新型コロナの感染拡大が依然心配されますが、職員一同、お子様の卒業式を

小学校時代の良き締めくくりの場となりますように全力を尽くしますので、ご

理解ご支援の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 令和４年３月１８日（金）午前１０時 開式 
     ※受付時間：９時～９時３０分 

２ 会場 亀山市文化会館 大ホール（亀山市東御幸町６３） 
※受付場所：１階大ホールロビー  

３ お願い 
 ① 保護者様の参加は、２名までとさせていただきます。 
   普段のお子様の出席時と同様、参加される保護者様も当日の朝必ず検温

していただき、発熱がある場合や咳・頭痛・のどの痛みなどの風邪症状等

がある場合は、残念ですが式への参加はご遠慮ください。 
 ② 当日、お子様の会場への送迎を保護者様でお願いします。ご都合等で保

護者様による送迎ができない場合は、事前に担任までご連絡ください。 
 ③ 感染状況により、内容等の変更が必要な場合はご連絡申し上げます。急 
  な連絡となる場合もありますが、その際はご容赦ください。 
  ※会場内の座席等の詳細は、後日、6 年生担任より別途ご連絡いたします。 


